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pěla uniových hudebníků řízená

panem Ad PccharcmDazár Svobody slavnostně otevřon
fiád Palacký ě 1 ZČET Omaha

řád Pravda C 80 ZČllJ Tyndall
So Dak řád Jiří Poděbradský Č

Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ
j

DRUHÝ DEN BAZARU 72 ZCBT South Omaha řád

Volná Myšlenka č P1 Lawton Katarrh
V pondělí byl bazar opět dosta Xo Dak řád Hvězda Svobody ě

4ó 7ČBU South Omaha sbor Oliveníčkem ohromného množntví o- -

j j Velkolepý manifestační průvod vyvolal neoby-- p

čejný zájem o Bazár v kruzích obyvatel-- j

stva Velké Omahy

I Auditorium zaplněno téměř do posledního místa mírný odhad u- -

vová Ratolest ě 3f JCD Southbecenstva které již záhy odpole
Omnha sbor Eliška Přemyslovnadne se dostavilo oby znovu pro-

hlíželo si vystavené předměty Ve ")S JČD Clarkson Neb spo
dává 8000 přítomnech čer nebylo vůbec možno volně od

stánku ku stánku rpojíti U kol

lek sv Ludmily Omaha Po p00
řád Eliška Krásnohorská ě 11?

ZČ1U South Omaha Po $200štěstěny bylo zvláště živo a spouna balkoně řečníky neslyšeli při-

cházeli dolů aby poznali 2c ani ád Mladý Hozkvět č 10") ZCIUsty odhozených výherních lístku
tam není lépe Mimo to byl pro South Omaha (později bude-l- isvědčily že ve stáncích těch bylo

mnoho předmětů zpeněženoKiam příliš obsáhlý a před jeho
skončením zahájen byl též obeluod

Píše Dr J J Warta

(Dokončení)

Nikdy bychom neměli dopustili
aby hlen v nosu stěžoval dýchání
Není-l- i možno odstraniti tento

hlen kapesníkem pak musíme

jej nějakým teplým roz-

tokem který nalejeme prostě na

dlaň a pokusíme se do nosu vsrk-nou- ti

Tak zbavíme se přílišné-

ho množství hlenu které stěžuje

dýchání Po té nějakého jemného

oleje je možno použiti jakkoli je

lépe tento druh léčení ponechat!
lékaři ježto jc nutno voliti lék

pro každý jednotlivý případ
Mohu odporučili jedeu druh

který vykoná vždy svůj
a nikdy nemůže případ poško-

dili a sice vaselinový olej nebo

olej parafinový který jc možno

Večer uspořádán byl za jevištěm
zvláštní program pro obveselenív některých stáncích čímž se ne

možným přispěje víec sbor Mír-

nost č 1!) Sesterská Podp Jed a

sbor Pavla Čechová čís 22 Ce

Slov Dělnická Podp Jednota
Sbor Kůže Vítězství č 02 JČD

který může býti zakoupen ve

všech lékárnách — je to čistý per-

oxide of hydrogen — a poloviny

teplé vody a po této '
proceduře

použiti vaselinového oleje a není-l- i

tohoto po ruce pak prostého u

To mělo bybýti vykoná-

no před odchodem na lůžko kdy
může toto opatření vykonati nej-

více dobra

Jestliže Peroxide oí hydrogen
— téměř každý zná tento roztok

pod tímto jménem — jo užíván

pak měl by býti vyžádán nejlcp-š- í

druh ježto do laciných druhů

přidávají se jisté drogy k jich
zachování a tyto působí na jemné
vnitřní zařízení nosu dráždivě

Většina případů katarrhu vy-

žadují jistý druh operace nalézá

jí-li se v prvním stadiu než mo-

hou býti úplně vyléčeny X pří-

padě chronického suchého katar-

rhu žádná operace nemůže pomoci
a jediná úleva může býti poskyt-

nuta vymýváním a olejováním po-

stižených částí Tímto způsobem
dá se docíliti v případu suchého

klid jen zvyšoval a řečnici mlu diváků Připraveny byly následu

Svoniá jednotná a dobře orga-iiisovan- á

práec tvoří divy a při-

náší jistý úspěch Dokladem toho

jest nedělní nianifestiěiií průvod
Cecliú omažských a íiebrnssUých

který překvapil a v nadšení uvedl

celou Onialiu překvapil i samot-

ný bazarový výbor jehož členové

ač s největší péčí přípravné prá-e- e

konali otevřeně doznávali že

tak ohromnou účast neočekávali
Pěší účastníci pochodovali v

nsmistupeeh a trvalo to přes hodi-

nu než průvod koleni určitého mí-

sta přešel Když poslední automo

vili pouze rtro nejblizsi okruh u- -
jící attrakce:

častníků kolem řečnické tribuny Bestie berlínská Pan V Urban

ředitel programu vytvořil vlastníAni representanti spolků na jevi

bude přispívali měsíčně $500 a k

tomu přidá co členkyně dobro-

volně ještě přispějí Hád Cecho-hra-

ě 187 ZČPJ Dickinson

šti bezprostředně nad ttibuuon

nezachytili takřka ničeho z před
rukou karikaturu kaisra která

byla s příslušnými "poctami" od

halena Slovní výklad obstaral p

St Šerpán Spracování "sochy''

Xo Dak bude přispívati 10 centunášených řčí Z té příčiny možno

nám uvést i pouze v přehledu jed za každého člena a totéž učiní řád
notlivá čísla nrosrramu: Píseň " A- - bvlo zdařilé a návštěvníci kteří
merica" zapěl sbor pod řízením

zaplatili zvláštní vstupné do "kai získati v každé lékárně Tento o--

i

ř

I '

r
p Jos Iiňžičky s doprovodem ka rovv residence" přispěli svými ej nejlépe můžeme nakapati do
pely omažskýeh uniových hudeb

bily vyjížděly ze 13 a Martha li-

lie vKtupoval již počátek průvo-

du do Auditoria tak že celý prů-

vod tvořil linii plné dvě míle zdélí

počet účastníků odhaduje se od

obnosy ku podpoře těch kdož při nosu pomocí známého přístrojku
níku pod kapelníkem i) Johnem činí se i( všech sil aby co nejdří ku kapání mediciny jenž prodává

ve pomohli kaisrovi "na onenFrankem I)r F A Sedláček pro
nesl úvoduí řeč a představil o

se v Jekarne za několik centu ti-

bou jmenovaných olejů může bý
fOOO do 8001) ryl to bez sporu nej- - svět"

Divadlo Xa zvlášť upravenémstání řečníky a účinkující Po

něm mluvil mayoť města Omahy

velholepější průvod občanů

původu jaký Omaha

kdy viděla a mohl býti nejméně o

malém jevišti v pozadí velkého jc

ti použito s úspěchem při jakéko-

liv formě katarrhu Olej měl by

býti ale vždy ohřát a je-l- i k vyči
Fd P Smith a guvernér Xevillc

a to přednesla kapela pěknoi
visto sehraná byla veselá scéna

'stínových obrazů" prováděná1)0 procent velkolepějším kdyby stění nosu používán nějaký jiný
ř

směs amerických písní Poručilvšichni ti krajané ikteří v hustyt našimi ochotníky pod názvem roztok tento neměl by býti příliš
davech na ulicích české čtvrti Mí Oldřich Španiel přivítán byl dlou 'Hrůzostrašná trngikomieká hi silný '

Moravan č 128 Hossville Kans

V miinilých dnech tajemnice ro-

zeslala žádosti na katolické spolky
v tomto kraji a jest ku přání by

příkladu tohoto následovaly Naše

spolky byly vždy naší národní ba-

štou a niíidy ncpředléhala jim ná-

rodní povinnost dňtklivěji nežli

právě v této době kdy poprvé ve

třech stoletích naskytla se příle-žitos- l

pomoci ujařmené vlasti z

Po celé čtvrtstoletí sbírali

jsme na různé účele tam v Če-

chách hlavně na Matici Školskou

aby jádro národa našeho neoslabo-

valo a nyní až Cechy budou svo-

bodny nebude nám snad nikdy ví-

ce třeba jim pomáhat i vzrostou a

zniohutní jen když budou mít pří-

ležitost a my můžeme býti do smr-

ti hrdými byť by nám i sebe men-

ší úloha na jich osvobození při-

padla Poskytovati vojínům te-

plý oděv jest tak důležitým úko-

lem jako sytiti ohého jest jim za-

potřebí niají-l- i statně bojovati a

ho trvajícím potleskem obecenli jako pouzí diváci byli se pru storie o sedmi vraždách a jedné

katarrhu velmi uspokojivé úlevy

Suchý teplý vzduch je blaho-dějný-

v případě tak zvaného

vlhkého katarrhu a jakékoliv

aby nemocný byl scho-

pen dýchati teplý anebo horkV
vzduch je ku prospěchu Xejlep-š- í

k léčení takových případů hodí
se suché teplé podnebí To je
hlavní důvod proč pacienti posti-
žení tuto chorobou cítí se lépe v

suchém a teplém ovzduší V pří-

padě chronického suchého katar-

rhu pacienti opětně cítí se lépe v

chladné a vlhké atmosféře

stvo povstalo vzdávajíc tak čest sebevraždě" která obecenstvovodu súčastnili Slovem tento-

kráte bvla skutečně celá česká 0- -
í

československé ariiiauc jcjiz n: znamenitě pobavila Mnozí z di

poručík Španiel offieielním zá váků prohlásili že stálo jim to za

Všechno čeho používá se pro
oči může býti použito k vyčistě-
ní nosu Užívá-l- i se ale něco sil-

nějšího pak člověk musí býti ve-

lice opatrným V případeeh su-

chého katarrhu provázeného ne-

příjemnou páchni můžeme učini-t- i

roztok z poloviny dioxogenu

stupeem Slečna Anežka Knoťlí- - dollar Hra tato bude provedena

maha venku a Američané viděli

íaši početní sílu v plném rozsahu

Vyvolali jsme neobyčejný dojem

a bylo by dobře zapamatovali si
ještě dnes a zítra a účinkují v níčkěová výborná hondistka před

nesla Dvořákův "Slovanský ta Hrabě Salamandr loupežný rytíř
p Václav Sudík: Okarina jehoncc a Mnichovu 1 Jasen (lvepro budoucnost jakými cestami

roztomilé skladby v nichž pro je- dcera p Fr Pardubský Donjsme k úspěchu tornu dospěli
Průvod byl velmi pestrý a byl

(ledován s napjatou pozorností u

vila plně výši svého umění které Truhla mladý loupežný rytir p

Jos Peška Kemetrika jeho ma-

tka n Jos lí řezáček: Fridolín

v panujícím neklidu nenalezlo bo-

hužel ohlasu Xa pianě zapůjčenesčetných diváku kteří provázeli
ném firmou Bohemian Music Co Salamandrovo páže p J Kyndl

doprovázela ji sl Eleanor Learo- - mouřenín p Jos Burda kapucín proto vzhůru kdož jste jeste

1000

500

500

712

jednotlivé skupiny bouřlivým po

tleskem

Z offieielních osobností súčastnil

se průvodu guvernér Xevillo irj- -

o Fr Jenes: mluvci v- - M rier- - Včelkám nepřispěly učiňte tak a

ne jednou nýbrž jak často můžepán a bedna Divadlo řídí p Ka

vá Po té mluvila dr Olga Šťast-

ná sl Sylvia Sarlo zapěla angli-

ckou píseň a právník Jos T Vola

va zakončil pořad řečníků IIlu-bokú- n

dojmem působila hymna
'Kde domov mtijj" kterou zapěl

yor Smith městští komisaři Bu-tle- r

Binger a Zimmati represen

te Ze je stále mnoho peněz potře-

ba toho důkaz podává následující
f:kolnost : Jak viděli ze právy

rel 1 acina

Při divadle i při následujícím ci

slv účinkovala z ochoty hudba p

Car a Jos M Slavík La

Grange Texas —Fr Ko-

šíř Dory Mont 47c a

pí J Barteková Utah- -
'

ville Pa 30c Celkem

$3084 odevzdáno však

$3000 aby zůstal počá-

tek na příští sbírku 3000
Omaž-sk- Včelky (Svazu
Ces Kat) přijmuly jak

následuje: Od spolku sv

Anny $1875 paní Heč-mano-

Omaha 2óe pi

Slavíčkova Omaha $1

obsazené náušnice daro-

vané paní Lenou Miskou

skon $2000 celkem 4000

J
míšený sbor za doprovodu kapr

tant československé armády poru-

čík Oldřich Španiel a českosloven-

ský vojenský výbor

V čele průvodu za četou polici-

stu nesena byla krásná anurická

vlajka která jo předmětem sontč- -

dole uvedené měla pokladnice na

ruce $4110!) Jelikož anglické li-

sty oznamují že vláda hodlá zara-

zili prodej vlny dokud se nepře

200

200

100

Iv Pan Karel Stěnička ředi'cl

bazaru prohlásil pak bazar za o

te vřený Xilyšeli jsme jeho

Fr Kudrnáče která doprovázel?
též "atdtaění parádu'' po dvora

ně a zvláštním svým složením bu

dila velký zájem

Cirkus Posledním číslem pon
dčlního programu byl "velký'
cirkus řízený a vydržovaný "vě

hlasným řiditelem" p Fr Říhou

Produkce vyvolala mnoho veselo

svědčí zda-l- i nenastal ty jí nedo-

statek pro vlněné látky usneseno 500proslov ale pozorvalt jsme zo je
velmi dojat a radostně vzrušen

ie českých spolků Velkou po

chválu vyvolávala skupina asi 50 za celých "{40000 koupili vlnu pro

strýčka Příhodu Z toho víděti že

B J Xiobrara Xebr

Řád Volná Myšlenka čís
101 ZČBJ Lwtcn
xo Dák i i '::

Sbor Eliška Přemyslovna
č 58 JČD Clarkson

Xebraska

Čád Čech ohrad č 187 ZČ
P J Dickinson X D

Sbor Pavla Čechová č 22

ČSDPJ So Omaha

Frank Sviták Omaha Xeb

Paní Kateřina Školová
So Omaha Xebr

Kád Hvězda Svobody č

45 ZČBJ So Omaha

Omažské Včelky (Č X S)
přijmuly jak následuje:

Od řádu Eliška Přemyslov-
na č 77 ZČBJ

Od Včelek v Koss X D

(zaslala paní Marie TYx-lov-
á)

Od Včelek v Denver (za-

slala pí Marie Váchová)
Od pí Anny Pardubské

Xebr
Od paní Anežky Tomano-

vé Omaha Xebr

Ppi Emilie Rosická a Emi-

lie Serpánová obsadily

spodní živůtek darova-

ný pí Růženou Skálo-

vou Ilonnie View Xorth
Dakota kterýž vynesl

Celkem

neboť dílo jemuž věnoval obrov

skon práci se zdařilo a úspěch za-

hajovacího dne byl obětavému ře-

diteli zaslouženou odměnou

stále se nám nedostává peněz ne

boť kdybychom mohly koupih 500 Vydání omažským Včel-

kám (Č X S) za mate-

riál íj 3373

bychom do zásoby vlny alespoň za

Ze South Omahv bvlo oznáme

sti právě jako proslovy p ftíhy

který ukázal že by od hodiny
mohl ti místo 'managera'

Dnes není již pochyby že bazar
no že tamní pracovnice poslaly 1500selká se aspoň s takovým zdarem
dne 3 srpna do Xew Yorku: ló8jaký byl očekáván vždyť dostalo

i v největšíin podniku toho druhu

Hýli zde "dresírovaní" koně (kte-

roužto úlohu obstarali výborně

pp Třeská Přibyl a Satorie)' roz

se mu do vínku velmi vítaných
darů 0'iětavost krajanů ouiaž- -

50::

200

20i)

skveh i nebrasských byla opravdu

párů spodního prádla 7 tuctů a

8 kusů ručníků 1!) tuctů párii
9 swcatrň a ó0 knih

Finanční zpráva do 7 do 28 srpna
1918

tomilá baletka (p Frank Urban)
příkladná Důkazem toho jsou bo

hatě zásobené stánky které hned

Zbývá $4140!)

Tabákový fond
Min oznámen zbytek $ 8007

Nejmenovaný 15

Ant Pitela Colon Xebr 1000
ř Matouš Morse Biufťs

Xebr 200
Fr Ambrož Omaha 20O
O Fisher So Omaha 100

Vybráno z pokladnicky ve

Šlogrovč hotelu 270

v prvý večer byly předmětem ne

obyčejné pozornosti velkého počtu

veselí šaškové (pp Vaněk Staněk
a Radil) medvěd (p Červený s

''krotitelem" p Kautským) opi-

ce (Jos IUádcček a Chas Praunl
Xa konec uspořádán' zápas "chyť
jak chyť" zápasníky byli pp

Červený a Sekyrku vítězem zůstal

p Sekyrka

Pracovní fond

oznámen celkový
v pokladně $22079

návštěvníku z kruhů krajanským
i jinouárodníeh Zvlášť pak nut-

no poukázat i :ia mimořádné dary
které fond bazarový značně obo

Minule

obnos

spolkových praporů a vlajek spo-

jeneckých

Xcjvhodncjší a nejvíce obdio-vaiio- u

skupinou byla "živá vla-

jka" již tvořilo na l(X děvčátek

oděných v bílé červené a modré

Šaty s příslušným počtem velkých

bílých hvězd na hlavách Děvěál

ka pochodovala ve vzorném no

řádku pod pečlivým řízením p li

V Bartoše který zaslouží si za

výcvik jejich plného uznání

Značnou pozornost budily i obě

fclužobní vlajky ukazující že 301

čeští junáci Omahy jsou v ar-

mádě americké a 137 hochu že

vstoupilo pod prapor armády če-

skoslovenské

Průvod tvořili členové všech

spolků omažských i south-omažskýc- h

k nimž připojili se ve

značném množství krajané z

Plattsmoiith (nesoucí nápisy:
"A-merik- a

vyhraje válku" "Stojíme

při presidentovi'' "Pomozte Če-

choslovákům") z Milligan a

Morse BhdT Kromě těchto byly

v průvodu menší skupiny Ccehú z

četných jiných osad a slušný po-

čet Srbů

Auditorium bylo vhodné připra-

veno ku přijetí návštěvníku V so-

botu večer dostavilo se tam mnoho

fr :

J000Sbor Vlastislava ř 20 J
Od řádu Dobromila č 11(hatily Tak krajané z Milligan 500 0852

L -
Z C B J Omaha iOOposlali v týdnu hotově $2000 ja Vydáno od zásilky bedny

Od paní Peškové Bensonko dárek bazaru a v neděli ráno 200 tabáku KUJZpráva krajského
výboru Včelek Xebr 100přivezl pan Jícha třetí $1000 se

Č D Omaha Xebr

Sbor Mírnost č ]0 SPJ
South Omaha Xebr

Sbor Olivová Ratolest č

3ó JCD So Omaha

íiád Pravda č 80 ZČPJ

Tyndall So Dak

Paní Marie Vašková South

Omaha Xebr

500 $ 8783Zbývábraných nadšenými vlastenci v

této rvze české osadě "Tatí dav" čili Pomocného Odboru Cesko- -
Pi Rosická vvdalansiMiřádauý v sobolu před baza 500Slovanské Národní Rady

t
k i

AXXA MULAČOVÁ

pokladnice
5013 již 23 ul Omaha Xeb

05!za šicí potřebyrem vvnesl asi $ynK iv -

ford známý mecenáš omaský po- - 300
Zbývá $3811

--
81 )siai prosí rediici vun (ir uigv Odbočka Českého Xárodní- -

Jelikož pravidelná schůze při
padala do bazarového týdne od-

bývána o týden dříve dne 28 říj
Šťastné obnos $200 ve prospěch 2300 Sbírka Květů Amerických
laznru Čtenáři "Denního Po

a Hospodáře:
-

Dne 0 července ]9]8 zbý

na tajemnice silelua ze kromě

kroužkův v Omaze a na Jižní Stra-
ně ustavily se ještě tyto další: V

ho Sdružení Cuba Kans
fiád Eliška Krásnohorská

č 113 ZČfU South

Omaha Xobr

Tentýž řád věnoval místo

soustrasti sestře Fr

30(1

kroku" zaslali ve prospěch bazaru

hotově asi $300 :i více daru Čest-

nou zmínku zasluhuje si krajan
pan Fišer z Alkinson který ode

Crčte (taj pani Ant Drdlová) v

Milliiran (tajemnice paní Fraut
vdal v úřadovně bazaru za $200 150Střehová) v Praguc (tajemnice
bondů svobodv Mimo to slíbilo Sbor Tábořit ky č % JČDpí Aloisie Hausnerová) v Table
více českých osad že uspořádají Rock (tajemnice paní Julie Drcu- - Humboldt Xebr:

Kávový Klib Humboldt

Xebraska
erová) a ve Wilbcr (tajomniee pí

zvláštní sbírky výsledek není po-

sud znám 300Eliška Vašáková) — V Xorth Da- -

Z uvedeného jest patrno že kotě: Včelky osady sv Petra a

Pavla tajemnice p F J Hodnázpn-v- j o ttazaru docházející uo
míst obydlených krajany rozšíři fjankíu V South Dakotě: Grego
ly zájem o podporu československé

armády a boje o českou samostat
ry taj pu hrtstuiu Hite a la nor
taj pí Františka BejSovcová V

OPICE — HRNČÍŘI

Anglický cestovatel dr Mefio-va- n

jenž dlouho byl v Číně a

Mandžurskii tvrdí na základě

shodných udáni četných tuzemců
že žije v mandžurských lesích

druh opic jež dovedou dělati hli-

něné nádoby a připravují víno —

Kdysi tlupa opic táhla poblíže
vesnice Vesničané vyřítili řc na
ně a tu opice odházely nádoby a
prchly V nádobách uašli dva

druhy vína : růžové a zelené obojí
K révy jež tu divoce roste Tu-

zemci i vrtli žc opice zásobují se
vínem na zimu kdy vody zamrza-

jí Dr MeCiovan uvádí též jiné
podobné příklady Tak v Čckian-g- u

tlukou opice ovoce v jakýchsi
primitivních kameuných hmoždí-

řích 3 připravuji ú nápoj Také
známo že Stanley a Jeffcr'on ua-

šli Da březích jezera Albertova v

Africe opice jež udržovaly oheň

ukradený domorodcům a dávaly
si znamení tbičcínm na buben
který ovšem samy nezKotovily
oýbrŽ také ukradly Věc jisté
podivná ale zdá se že neforemný
hliněný džbán není o nic uměle m

vjTobkem než šestisttuná
b'inka celí

nost a úspěch tento nesmí býti několika jiných osadách se krotiž

valo — Po $500
přispěli: Pí Marie Ja-

novská Edgemont SD
manželé Fr a JI Phil-lipso- vi

Lidgerwood X
D a pí Anna Kramoli

šová Moquab Wis

(sbírku z oné osady) —

Po $1 Jan Vácha Mont-for- t

Wis Po $350 Váe

Bouchner Lakc Xcbaga-mo- n

WLs Po $2 Fr m

Xiobrara Xeb a

pí Fr Korcjtová Bclle-vill- e

III Po $100 pí
Marie K Moehslová

Tracr la Anton Mly-

nář Ellsvorth Kons

Karel Iloloubik Omaha:

pí iPožcna Ricglová it
Clairsville Ohio Georfre

Pajdar Comstock Xeb

a pí Fr' Kyslíková Cor-ne- ll

Wis— Po 50c Vác
Lika Xiobrara Xebr:
Váe Hubálek Ogallah
Kami Ant Trnka Xía-gar- a

Falls X V Karel
' trádal ClarcndoH Xo

ky zakládají Ha i v dálné Mon-

taně v Kolíně nu popud tamního

ochotných spolu-ffacovník- kteří

postavili btánky dle připraveného

plánu a přinesli do nich množství

různého zboží v úřadovně na 15

a Iloward ul uloženého Dámy

stánky pěkně okrášlily a přes noc

bylu většina prá'--
c

vykonána takže

v neděli dopoledne snadno byly
veškeré přípravy dokončeny

Když průvod do Auditoria při-

šel zaplnila se prostorná dvorana

takřka do posledního místa frdlc

v přízemí zaujala "žívá vlajka" a

obecenstvo zasedlo na balkonech

Záhy vSak nahrnulo se obecenstvo

i do prostory mezi stánky takže

bylo všude velmi rušno "Liberty
bíMid" (italská kapela) snažila se

sice upoutat i pozornost přednosem

písní "Ameiica" a 'Star SpunglH
Banner' avšak bez vidného

Za tohoto ebaosu zahájen

byl program který byl řiče velmi

pečlivě připraveny ale upřímně
řečeno t velké částí minul m dle
Ruchu a šumu nebjlo možno za

Vriríiti vf-hn- f nZrit'(wS'i kť--''

poaeeiiovau V biKtoiícnosli biil

uspořádána celí řada slavností
které jistě mnoho přispějí našiiu řádu Monlaua č 183 ZťBJ za-

kládá se kronik pracovnu' Xjsnahám

Večer byla v Auditoriu velcu

Po $100 přispěly následu-

jící vlastenky v Hum-

boldt: Pp- - Maric Eisová

Marie Lcpíková Julie
Petrášková Anna Hole-

čková Kateřina Porá ko-

vá Anna 'Wacková Fr
Klossnerová Kamilla Ko-

toučová Ma tíhla Oinge-riehov-

slečny Kos a

Pessie KloHMicrovy a p
Josef Waeek po 50c ppi
Marie Tomková a Frc-drrick- a

Gcbavská ed-ker-
ii

'

líád Jiří Poděbradský ě

72 ZČBJ So Omaha

Paní Marie Voná:ková So

Omaha Xebr
Řád Vyšehrad ě 53 Z Č

několik mí-- t byly zaslány vzorky
ušitého prádla a kabelek tak abysluáná návštěva Krajané i Ameri

čané prohlíželi se zájmem stán- -
uky pobídly se k činnosti Po

' zvláště krásné ruční práce tě kladnice oznámila že na oběžní
sí! v M' zablouzené iozotiiosti u (Ui- - ky před řaseni vyMuuc schází se

nlěšeně přUpěvky a eo nejvícemy které ve fctáncícH vládnou mí-

ly hned v prvý večer dosti pilno iimh ttíi jst že viec řadů a Ho
'n místě vyhrazeném taueí bylo

"í '

i "

ť
'
'

rů uaáv8 n'ituot podporování té-t- o

akce stále do konce války Tak

ju se přihlásily následující a slí

rovocí stale ivo a mladez oddf
vali te bezstarostnému ve tlí ii
riiifi h':dbv kfro'j obstarala ks- -

100

bily pri-pívř-
ti měsíčně To £500


